
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 10/08/2020

OGGETTO: INCARICO PER L'ESPLETAMENTO DI TUTTE LE ATTIVITA' NECESSARIE 
AL RINNOVO DI SCIA ANTINCENDIO PER LA SCUOLA ELEMENTARE TESEO TESEI 
DI MARINA DI CAMPO. STUDIO INIZIATIVE DI PREVENZIONE - P.I. DOTT. MICHELE 
MAZZARRI - IMPEGNO DI SPESA



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata la Responsabilità della 
Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;

RICHIAMATE:
- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11 del  27/03/2020  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2023  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

- la Delibera di Giunta Comunale n.  43 del  08/04/2020 avente ad oggetto:  “ART. 3 
COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2019”

RILEVATO che da un esame dei  costi  relativi  ai  precedenti  incarichi professionali,  per 
l’espletamento delle procedure necessarie in merito alla presentazione della S.C.I.A. relati-
va rinnovo dei Certificato Prevenzione Incendi dei plessi dell’Istituto Comprensivo di Mari-
na di Campo, gli stessi risultano abbondantemente inferiori alla soglia di € 40.000,00 di cui 
all’art. 36 comma 1 del D. Lgs. N. 50/2016;

DATO ATTO che la SCIA antincendio relativa alla scuola primaria T.Tesei risulta essere in 
scadenza il giorno 8 settembre 2020  l’ufficio, mediante procedura di affidamento diretto 
(art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016) attraverso il sistema telematico START, ha 
richiesto  idoneo  preventivo  di  spesa  a  n.  3  professionisti  del  settore  da  far  pervenire 
attraverso il portale START entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 05/08/2020;

VISTA l’offerta presentata, correttamente sul sistema telematico START, dallo Studio Ini-
ziative di Prevenzione – P.I. Dott. Michele Mazzarri per la presentazione della S.C.I.A. rela-
tiva rinnovo del Certificato Prevenzione della scuola elementare Giusti/Tesei di Marina di  
Campo, per un ammontare di € 903,00 oltre IVA e cassa;

CONSIDERATO che è necessario provvedere quanto prima ad affidare l’incarico per la 
presentazione della S.C.I.A. relativa rinnovo del Certificato Prevenzione della scuola ele-
mentare Giusti/Tesei di Marina di Campo;

VALUTATO l’importo congruo rispetto all’attività da effettuare;

DATO ATTO che l’importo totale offerto rispetta la soglia di € 40.000,00 ai sensi dell’art. 36  
comma 2 lett. a) del D. Leg.vo n. 50/2016;

VISTO il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) Z312DEA418;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva – DURC – Prot. INAIL_23151761 valido fino 
al 12/11/2020 quale unico titolare della ditta individuale in oggetto;



RITENUTO pertanto di poter incaricare, per la presentazione della S.C.I.A. relativa rinnovo 
del Certificato Prevenzione della scuola elementare Giusti/Tesei di Marina di Campo, lo 
STUDIO INIZIATIVE DI PREVENZIONE – P.I. DOTT. MICHELE MAZZARRI,   con sede 
legale in MARCIANA LOC. PROCCHIO, VIA DEL MARE N.2, C.F.: MZZMHL60D06G912U 
e P.I.:00911500494

DATO ATTO, che la spesa predetta trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 
2020-2021-2022 al Codice di Bilancio 0106/ 1030299999 Cap. 101060308000 – Annualità 
2020;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Do-
tazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA

DI INCARICARE, per i motivi sopra specificati, lo STUDIO INIZIATIVE DI PREVENZIONE 
– P.I. DOTT. MICHELE MAZZARRI,   con sede legale in MARCIANA LOC. PROCCHIO, 
VIA  DEL  MARE  N.2,  C.F.:  MZZMHL60D06G912U  e  P.I.:00911500494  -per  l’incarico 



relativo alla presentazione della S.C.I.A. relativa rinnovo del Certificato Prevenzione della 
scuola elementare Giusti/Tesei di Marina di Campo;

DI IMPEGNARE l’importo di € 1.156,74 compresa cassa ed IVA a favore dello  STUDIO 
INIZIATIVE DI PREVENZIONE – P.I. DOTT. MICHELE MAZZARRI con imputazione al Co-
dice  Bilancio 0106 1030299999 Capitolo  101060308000 – annualità  2020 del  Bilancio 
2020-2022 in quanto l’obbligazione risulta essere perfezionata ed esigibile nell’anno 2020;

DI DARE ATTO del rispetto:
o dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in mate-
ria di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 
n. 208/15;

o di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. Nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 comma 9 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000, n. 167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


